DECRETO Nº 045/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo – RS, no uso das atribuições

conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964 e

Lei Municipal nº 4.384, de 25 de novembro de 2021, artigo 7º, alínea A e § 1º.

D E C R E T A:

Art. 1º É autorizada a: abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 1.409.672,58

(Um milhão, quatrocentos e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos),

nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios Vigente:

Órgão 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Atividade 2.008 - Recepção e Homenagens

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...............................................................R$ 1.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1244

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade 2.017 - Manutenção do Conselho Tutelar

3390 33 00 00 000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO.............................R$ 800,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0078

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Atividade 2.026 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Gestão/ Gestão Tributária
3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PJ.....R$ 540,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1762

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

Atividade 2.032 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Gestão/ Gestão Fazendária
3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ...R$ 5.200,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1441

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Unidade Orçamentária 01 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Projeto 1.029 - Construção de Pavimentação Asfáltica e Calçamento com Pedras Irregulares

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES.........................................................R$ 1.000.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0167

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Projeto 1.042 - Construção, Ampliação e Reforma de Escolas de Ensino Fundamental

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES..............................................................R$ 25.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0262

Recurso - 0020 - MDE

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.040 - Manutenção das Atividades das Escolas de Educação Infantil- Creche

3190 94 00 00 000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS...................R$ 10.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1858

Recurso - 0031 - FUNDEB

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.085 - Manter ações de Aperfeiçoamento do Ensino e Aprendizagem- Ensino

Fundamental

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA......R$ 12.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1310

Recurso - 0020 - MDE

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.117 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.............................................................R$ 50.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1134

Recurso - 0020 - MDE

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.121 - Manutenção das Atividades das Escolas de Educação Infantil- Pré Escola

3190 94 00 00 000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS.....................R$ 3.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1859

Recurso - 0031 - FUNDEB

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.123 - Manter ações de Aperfeiçoamento do Ensino e Aprendizagem- Educação Infantil

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA........R$ 2.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1774

Recurso - 0020 - MDE

Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Projeto 1.012 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Coordenadoria de Saúde

4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.........................R$ 172.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0470

Recurso - 0040 - ASPS

Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Projeto 1.022 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para a Coordenadoria de

Saúde- Vinculados

4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.........................R$ 124.632,58

Código Reduzido - Despesa Principal - 1857

Recurso - 4002 - Alienação de Bens

Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.034 - Atendimento a Saúde da População- Recursos Vinculados
3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA...............R$ 2.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1806

Recurso - 4500 - CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA

Órgão 09 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENV EC

Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Atividade 2.097 - Apoio e Manutenção do Programa de Fomento à Bacia Leiteira, Gado de Corte e

Suinocultura
3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA...............R$ 1.500,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1449

Recurso - 0100 - Fundo Municipal Desenvolvimento Rural

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar o Superávit Financeiro

da Fonte de Recurso 0001 – Recurso Livre no valor de R$ 1.000.000,00, o Superávit Financeiro da

Fonte de Recurso 4002 – Alienação de Bens, no valor de R$ 34,67, o Excesso de Arrecadação da

Fonte de Recurso 4002 – Alienação de Bens, no valor de R$ 124.597,91 e a redução das seguintes

dotações orçamentárias:

Órgão 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Atividade 2.008 - Recepção e Homenagens
3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA..................R$ 500,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1245

Recurso - 0001 - Recurso Livre

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA...........R$ 500,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1246

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Atividade 2.016 - Manutenção de Conselhos Municipais

3390 33 00 00 000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO.............................R$ 800,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0068

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Projeto 1.021 - Construção de Centro Poliesportivo

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES..............................................................R$ 89.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1738

Recurso - 0020 - MDE

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.040 - Manutenção das Atividades das Escolas de Educação Infantil- Creche

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL..........R$ 10.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0345

Recurso - 0031 - FUNDEB

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.091 - Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Superior

3390 18 00 00 000 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES.........................................R$ 5.740,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1394

Recurso - 0001 - Recurso Livre

Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO

Atividade 2.117 - Manutenção das Atividades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL............R$ 3.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1128

Recurso - 0031 - FUNDEB

Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.034 - Atendimento a Saúde da População- Recursos Vinculados

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...............................................................R$ 2.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1804

Recurso - 4500 - CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA

Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.115 - Manutenção do Programa Saúde da Família- ESF e Agentes Comunitários de

Saúde- ACS

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL........R$ 172.000,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 0514

Recurso - 0040 - ASPS

Órgão 09 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PECUARIA E DESENV EC

Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Atividade 2.097 - Apoio e Manutenção do Programa de Fomento à Bacia Leiteira, Gado de Corte e

Suinocultura

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA........R$ 1.500,00

Código Reduzido - Despesa Principal - 1332

Recurso - 0100 - Fundo Municipal Desenvolvimento Rural

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 22 de junho de 2022.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Loreci Anastácia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.

	DECRETO Nº 045/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a: abertura de um Crédito Sup
	Órgão 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade Orçamentária 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VERE
	Atividade 2.008 - Recepção e Homenagens
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1244
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.017 - Manutenção do Conselho Tutelar
	3390 33 00 00 000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0078
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
	Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
	Atividade 2.026 - Manutenção das Atividades da Sec
	3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1762
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
	Unidade Orçamentária 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
	Atividade 2.032 - Manutenção das Atividades da Sec
	3390 40 00 00 000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1441
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 06 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E INFRA
	Unidade Orçamentária 01 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL D
	Projeto 1.029 - Construção de Pavimentação Asfálti
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0167
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Projeto 1.042 - Construção, Ampliação e Reforma de
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0262
	Recurso - 0020 - MDE
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.040 - Manutenção das Atividades das Es
	3190 94 00 00 000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TR
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1858
	Recurso - 0031 - FUNDEB
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.085 - Manter ações de Aperfeiçoamento
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1310
	Recurso - 0020 - MDE
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.117 - Manutenção das Atividades das Es
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1134
	Recurso - 0020 - MDE
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.121 - Manutenção das Atividades das Es
	3190 94 00 00 000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TR
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1859
	Recurso - 0031 - FUNDEB
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.123 - Manter ações de Aperfeiçoamento
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1774
	Recurso - 0020 - MDE
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Projeto 1.012 - Aquisição de Equipamentos e Materi
	4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0470
	Recurso - 0040 - ASPS
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Projeto 1.022 - Aquisição de Equipamentos e Materi
	4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1857
	Recurso - 4002 - Alienação de Bens
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.034 - Atendimento a Saúde da População
	3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1806
	Recurso - 4500 - CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA
	Órgão 09 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA,
	Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DE DESEN
	Atividade 2.097 - Apoio e Manutenção do Programa d
	3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1449
	Recurso - 0100 - Fundo Municipal Desenvolvimento R
	Art. 2º Servirá de recurso para cobertura deste Cr
	Órgão 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	Unidade Orçamentária 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VERE
	Atividade 2.008 - Recepção e Homenagens
	3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1245
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1246
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.016 - Manutenção de Conselhos Municipa
	3390 33 00 00 000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOM
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0068
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Projeto 1.021 - Construção de Centro Poliesportivo
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1738
	Recurso - 0020 - MDE
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.040 - Manutenção das Atividades das Es
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0345
	Recurso - 0031 - FUNDEB
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.091 - Manutenção do Transporte Escolar
	3390 18 00 00 000 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1394
	Recurso - 0001 - Recurso Livre
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - COORDENADORIA MUNICIPAL
	Atividade 2.117 - Manutenção das Atividades das Es
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1128
	Recurso - 0031 - FUNDEB
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.034 - Atendimento a Saúde da População
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1804
	Recurso - 4500 - CUSTEIO ATENÇÃO BÁSICA
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.115 - Manutenção do Programa Saúde da
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0514
	Recurso - 0040 - ASPS
	Órgão 09 - COORDENADORIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA,
	Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DE DESEN
	Atividade 2.097 - Apoio e Manutenção do Programa d
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1332
	Recurso - 0100 - Fundo Municipal Desenvolvimento R
	Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Santo Cristo, 67º Ano de Emancipação, 22 de junho
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se.
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.